catur. Est autē linea ordinata collec-  
tio psonarum consanguinitate coniunctar-  
rum: nec oportet addere ab eodē stu-  
pīte descendētū: quia hoc includit  
in consanguinitate. Et est triplex linea  
f̄m triplicē habitudinē: quā h̄t̄ consan-  
guinei adinuicem. Una est p̄ncipiati  
ad p̄ncipium: vt filii ad patrem  
auū p̄auū 2. 5. t̄ f̄m hanc accipit̄ li-  
nea ascēdētū. Alia est p̄ncipiū ad  
p̄ncipiūtū: vt patris ad filium nepo-  
tē p̄nepotē 2. 5. Et h̄z hanc accipit̄  
linea descendētū que non ē alia li-  
nea ascēdētū: sed aliter accepta h̄z  
alium t̄ aliū modū cōputandi: q̄ h̄z  
vnā sit acceptio ab inferiori ascen-  
dendo: f̄m aliū sit acceptio a supo-  
ri descendendo. Tertia est habitu-  
do eorum qui sunt ab uno principio:  
sicut fratribus qui sunt ab uno patre  
vel matre t̄ nepotum qui sunt a duo  
bus fratribus vel sororibus t̄ sic de-  
cep̄: t̄ f̄m hanc accipit̄ linea tran-  
sversalis que subdividitur in eā que  
est collateralis ascēdētū in qua se  
auunculus materterā t̄ patru' r̄t̄. et  
in eā que ē collateralis descendētū  
in qua sunt frater soror nepos t̄ nep-  
tis ex filio vel filia. Tertia p̄clusio  
est quid sit gradū: t̄ dicēdū est q̄ gra-  
dus ē habitudo determinate distatū  
a psona: t̄ quelibet linea h̄z suos gra-  
dus: t̄ linea t̄ gradus in affinitate sūt  
f̄m habitudinē ad consanguinitatē: t̄ n̄  
aliter.

De gradib⁹ quō cōputantur.

Lapi. 16.

E computatōe graduū: t̄ p̄-  
ma p̄clusio ē dī cōputatōe cōi-  
uristaz t̄ canonistaz. nam  
illa vſi: t̄ cetere que ponuntur in līra

¶. 40. et in decreto 35. q. 3. 4. et 5. non sunt  
in viu. Computantur autem gradus sicut  
guinitatis hoc modo. in linea ascenden-  
tium enim et descendantium computati  
de sunt personae medie inter illas de qua-  
bus queritur; quod si nulla sit media se-  
nter primo gradu; ut filius et pater ascen-  
dendo; et pater filius descendendo. Si  
vero sunt aliae personae medie computatis eis  
cum extremis; quot sunt personae una  
minus tot sunt gradus; verbi gratia.  
Aunus et nepos distant secundo gra-  
du sine ascendendo sive descendendo:  
quia sunt tres personae. nepos et  
aunus et qui est in medio eorum: quia  
est pater respectu primi et filius respe-  
ctu secundi. Remoto igitur uno remanent  
duo: et sic nepos et aunus sunt in secun-  
do gradu: pro auncis et pro nepos sunt in  
quarto gradu: quia sunt proprieque per-  
sonae numerade. Ratio huius est: quod  
eius gradus sit certa distantia propria-  
tatis non potest esse in eiusdem ad seip-  
sum: sicut nec propinquitas: et iunctio  
gradus presupponit se per aliquam perso-  
nam: cui secunda addita facit gradum:  
et per eandem rationem tertia addita secunda  
et quarta tertie: et sic secundum ut sit nume-  
rus graduum sicut numerum personae  
rum una excepta. Et hec computatio  
in linea graduum ascendentium et descen-  
dantium est cois apud eos. In li-  
nea vero collaterali que non est eorum  
quorum unus descendit ab altero: sed eo  
rum qui descendunt a coi principio  
aliter computatur gradus sed leges aliter  
sed canones. sed non canones computatur  
hoc modo. Videlicet enim utrumque  
personae de quibus queritur equaliter distet  
a coi stipite aut unequaliter. Si equaliter  
quoto gradu quelibet earum distet a

coi stipite toto gradu distant inter se  
verbi gratia. Sit nobis sortes cois pa-  
rens et stipes: ego nepos sum una  
linea; tu vero pro nepos sum alia linea.  
Si queritur quanto gradu disto a te: dico  
tertiu et tertio: quod toto gradu tu que-  
res remotior distas a coi parente a quo  
ego non disto nisi secundo gradu. Sed  
sed leges aliter computantur gradus in linea  
transversali: quod sum eas duo fratres  
sunt in secundo gradu: filii duorum fratrum  
sunt in quarto gradu: nepotes in sexto  
gradu: et sic duplicantur gradus sum  
computacione legaliter supra computatio-  
ne canonica. Sed opinio canonistarum  
est rationabilior: quod absurdum videtur ponere  
secundum gradum tunc primo: quod non  
est legem sicut opinionem legistis: quod non  
est dare aliis  
qui sunt in primo gradu linea trans-  
versalis equalis. Sed primus in ea quae  
est frater est in secundo gradu secundus legi-  
stas: primus in transversali inferiori et in  
tertio. s. filius fratris. Et primus in trans-  
versali superiori est in tertio ut patru-  
us. Et ideo canoniste melius computantur  
in transversali: ponentes fratre in pri-  
mo gradu: filium fratris in secundo.  
descendendo: nepotes in tertio: pro  
potenti in quarto: ab nepote in quarto secundus.  
Videlicet vero patruus in secundo pro  
patruus in tertio: ab patruus in quarto secundus.  
Videlicet vero duorum fratrum filios  
in secundo: nepotes in tertio sicut in gene-  
alogia Adae per Sethum et Cainum: qui sunt  
in primo gradu et filii eorum in secundo. Ro-  
mularis universitatis huiusmodi computacionis  
est ista: ut dicit Alexanus papa 35. q. 5.  
ad sedem. In legibus ob nihil aliud  
ipsa graduum mentio facta est: nisi  
ut hereditas vel successio ab una ad  
alteram personam inter consanguineos

deferas. In canonibus vero ob hoc pgenies computat ut apte monstratur vsq; ad quotaz generatione a consanguineorum sit nuptijs abstinentium: ut rite et canonice nuptie celebrantur inter fideles. Hac igitur de causa quia hereditates nequeunt deferrri: nisi de una ad aliam personam. Accirco cura uit secularium imperator in singulis personis singulos perficere gradus: quod vero nuptie sine duabus personis non valent fieri: ideo sacri canones duas personas in uno gradu constituerunt: bec ibi. Quod autem ibi dicitur: quia usque ad septimum gradum perdurat consanguinitas fratrum computationez canonicum: in quibus gradibus: et prohibetur matrimonium tunc verum fuit: sed hodie non durat consanguinitas nisi usque ad quartum gradum inclusum. Nam Greg. 9<sup>o</sup> removit tres ultimos gradus: ex eo quod non poterant bene metiri retieri tot gradus: et etiam erat sat difficile usque ad septimum gradum abstinere a matrimonio talium. Unde sequuntur sepe inconvenientia habet hoc statutum ecclesie: extra de consang. et affini. non debet. Gradus autem fratrum leges quo ad successionem hereditatis durant usque ad decimum gradus computando modo legali: ut dictum est supra.

De phibitione matrimonij inter consanguineos.

Capi. 17.

E phibitione matrimonij inter consanguineos. Non enim De. tres conclusiones. Prima quod consanguinitas de iure naturae fratrum lineare ascendenti et descendenti impedit matrimonium: sed plus filii cuius

matre quam filie cum patre ppter retentiam. Propter quod videtur quod in linea recta in infinitum prohibeat matrimonium: adeo ut si Adam hodie viveret non inueniret uxorem fratrem legistar. Ratio huius quia maior reuerentia debet parentibus remotis quam per propinquos. Unde pater non dicatur dominus sed aius quodcumque vivit: et licet maior per propinquitas tamen maior reuerentia quam plaus attendit. Nam cum filia fratri potest fratris leges contrahere non cum amita: que tamen non est propinquior.

Secunda conclusio est de prohibitione iuris divini. Prohibent enim circa hoc plures personae sumul naturae sedere coniugantes: et sunt iste que leui. iste numerantur: mater nouerca soror neptis amita. materterea uxor patrii natus uxor fratris nisi premortui sive liberis: prenigra: filia prenigra vel prenigra: uxor uxoris que in lege nature permittet. ut in Lya et Rachel copulatis Jacob. b. roem doct. assurgant: quod matrimonium ordinatur ad reprehensionem concupiscentie: sed concupiscentia non repromittitur sed magis augeretur si inter illas ploras quas fuerint in eadem domo conuersari esset concessa copula matrimonialis: quia lex divina rationabiliter prohibet tales copulas. Nam quod electio non est nisi possibiliter ei ipso quod concupissibile sic impossibile minuit vel tollit concupiscentia illius unde quodcumque cohabitanti virorum et mulierum in una domo posset esse matrimonium: si tales personas proximatas contingit coabitare simul concupiscentia non habet frenum. Sed ex quo matrimonium fit impossibile inter tales quod prohibetur: cessat talis concupiscentia

baptizatū ad baptisimū: qz cōm̄ ē ei<sup>2</sup>  
 Itē nō q̄ sīḡ puta Petri<sup>2</sup> ī volūta-  
 tē vxoris sue: puta marie t̄z vel leuat  
 de sacro fonte filiū alteri<sup>2</sup>: puta iohā  
 nē filiū martini ī volūtatez et ipsius  
 martini k̄m Jo. neapo. i quolz. 9<sup>o</sup>: vñ  
 q̄ ūbit vera cognatio spūalis it̄ eos  
 non ob. inuoluntario z̄sensu seu ūdi-  
 ctōe illoz: ita q̄ petr<sup>2</sup> ē vē cōp̄at mar-  
 tini: et maria ē vera m̄ spūalis iohā-  
 nis velit nolit. b<sup>2</sup> rō ē k̄m eum: qz qd̄  
 ē ex statuto ecclē non depēdet ex vo-  
 lūtate subiectoz statuti et statutis: s̄z  
 ex statuto ecclē ē q̄ cognatio spūalis  
 transeat ab uno iungū in alfo zlūma-  
 to m̄fimoniō: et q̄ cōp̄nitas acqraet  
 p̄i carnili p̄ h̄ q̄ leuat aliquē filium  
 ei<sup>2</sup> de sacro fonte ḡ z̄. Itē posita cā  
 sufficienti cognatiōis spūalis oꝝ pōe  
 re cognitionē spūalē. cā ē eīz ad quā  
 seq̄ effec<sup>2</sup>: s̄z p̄mitas spūalquā z̄seq-  
 tur p̄ actū pp̄iū vñ<sup>2</sup> iungum ē suffi-  
 ciens cā alti iungū cognatiōis spūalis  
 postq̄ ē m̄fimoniū zlūmatū ḡ z̄. Itē  
 nō q̄ reglarit̄ vñ<sup>2</sup> oꝝ tenē ad baptis-  
 mū k̄m Rai. non p̄les seu leuare de  
 fonte: vt de z̄se. di. 4. c. non p̄les. Et si  
 necessitas cogeret vñ<sup>2</sup> et idē pōt tenē  
 in baptisino et in zfirmatione. Si aut̄  
 p̄les teneret diē Alb. in 4<sup>o</sup> q̄ hoc po-  
 tius est p̄missio q̄ statutū: qd̄ debeat  
 approbari: p̄mitti aut̄ rōne amicitie  
 que ūbit it̄ illos. hec ille. Ubi ḡ duo  
 aut̄ tres ex more patrie cōiter tenent  
 videſ tolerandū et sine peccato steri.  
 Tūtū tñ esset h̄re sup̄ hoc dispensati-  
 onē ab ep̄o si p̄ vult h̄re p̄les tenen-  
 tes ad baptisimū: vt nō. Hu. in decre.  
 et cū plures tenent ūbitur cū omib⁹  
 cognatio spūalis que ipedit et dirimit  
 m̄fimoniū k̄m Hosti. Sed diligēter.

attende q̄ oꝝ q̄ teneant sue tangant  
 ipsū baptizandū cū baptizat̄: vel cū  
 de fonte leuat̄ a sacerdote īmediate  
 si volunt ec̄ cōp̄es: aliter ex eo q̄ ex  
 fiterunt ibi soluz non tāgēdo et r̄nde-  
 rent p̄ puerō abrenuncio z̄. non eēnt  
 cōp̄es. De. de pal. In aligb<sup>2</sup>. n. locis  
 sacerdos aquā effundit baptizādo: et  
 q̄ volunt ec̄ cōp̄es tenent baptisā-  
 dū. In alijs. n. t̄z puez ipse sacerdos  
 cū baptizat̄: qd̄ p̄cipue fit cū fit bapti-  
 sm<sup>2</sup> p̄ imersionē: et tunc p̄mo recipi-  
 entes baptizatū de sacro fōte a sacer-  
 dote in panno: vel nudū st̄ p̄es spū-  
 ales: vt nō Hug. in decre. Et sīl per  
 peuratoz non pōt ūbi cōp̄nitas q̄  
 tum ad cognitionē spūalem: vt pōt  
 archi. p. l. p<sup>2</sup> morē. ð adop. Idē Jo.  
 an. et q̄zis non r̄ndent aligs dū tñ te-  
 neat ad baptisimū: vel tāgāt efficitur  
 p̄m<sup>2</sup>: et ūbit cognatio spūalis. Illi at̄  
 p̄les q̄ simul tenent ad baptisimū nō  
 phibent ad inuicē ūberē: vt Inno. po-  
 nit. Itē nō q̄ laicus et q̄ baptizat̄ ali-  
 quē sue in casu necessitat̄ sue et: n̄  
 pōt ūbere cū illa quam baptizant̄:  
 et. e. nedū. li. 6. Itē nō k̄m Tho. q̄ si  
 vir vel mulier baptizat̄ vel teneat ad  
 baptisimū p̄prium filiū si hoc facit in  
 articulo necessitatis seu p̄ errore non  
 impedit̄ exigere debitū vel reddere  
 extra. e. si vir. Si vero fecit p̄ fraudē  
 ipedit̄ exigere s̄z tenet reddē: et si vt  
 q̄ fuit in culpa: neut̄ pōt exigē: exac<sup>2</sup>  
 tū vter q̄ reddere tenet: vt dicit Ho.  
 et addit. Melius tñ eēt vt cōinerent  
 Eodē at̄ mō si vir t̄z aliquē filiū vx-  
 oris sue: vel vxor filiū mariti sui si ex  
 ignorantia hoc facit excusat̄ si ex ma-  
 licia non potest exigere debitu: si ve-  
 ro fecit p̄ fraude impedit̄ exigere: s̄z

tenet reddē. Idē Ricar. Credo tñ q  
sup h̄ c̄ps possit disp̄scare s. q ad ex-  
actionē debiti: sicut de eo q co. consā.  
vxo. su. cum q̄ c̄ps pōt disp̄scare quo  
ad debiti exactionē: fm. De. d̄ pal. vi  
h̄cs. s. vbi h̄cs de ip̄dimento affinita-  
tis ibi vide. Itē nō q̄ si iohāna vxor  
petri temuit ad baptisimū filiū berte  
anteq̄s cōmiseret: sive īheres matri  
moniū cū ipso petro: ipa mortua po-  
test petr⁹ h̄re in vxore ipsam berta  
z sic successue isto mō q̄s pōt haber  
duas cōmīres in vxores. Sz si petrus  
cognouit iohānāz anīq̄s tenet ad bap-  
tismū filiū berte: non poterit postea  
vnq̄s berta h̄re in vxore. Itē zille qui  
z ad baptisimū vel affirmationē filiū  
petri ex muliere cōcubina vel vxore  
alia susceptū q̄s ex ea quā nūc h̄z vxo  
re non efficiē cōpr̄ist⁹ vxoris: quam  
nunc h̄z ip̄e petr⁹. z idē de filiis vxo-  
ris alicui⁹ ex alio viro genit⁹. Itē nō  
q̄ non baptizat⁹ q̄nīsalium n̄ debeat  
tenē ad baptisimū: tñ si de facto v̄l ne  
cessitate iz vel leuat vel baptizat n̄ h̄-  
bit aliquā cognitionē sp̄ualē fz tho.  
pe. z ric. z addit alb. dices q̄ si alt̄ cō-  
ingū ē baptizat⁹: p̄ eum trāfīt cognac-  
tio ad eū q̄ non ē baptizat⁹. idē de cō-  
firmatōe. Sz si baptizat⁹. iz filiū non  
baptizati bñ h̄bit cōpr̄itatem. Itē nō  
q̄ non v̄z q̄s tenē ad baptisimū vel cō-  
firmationē fr̄ez vel sororē: q̄ suffic̄ it  
tales vinculū carnale. Dīa at q̄ dicta  
sē de tenēte ad baptisimū seu de fōte  
leuat erga susceptū vel leuant⁹: z pen-  
tes ei⁹ q̄ ad h̄bēdā cognitionē sp̄ua-  
lē: itell̄as sīl̄ de baptismo ⁊ pentib⁹  
ei⁹ q̄ ad p̄dcāz cognitionē: z oia que  
dā sī de baptizato q̄tūz ad tenēte ⁊  
baptizat̄ in h̄bēda cognitionē sp̄uali

et baptizato: intelligas piformis confirmatione et tenete ad confirmationem in hebreo cognationem spirituale: cu[m] confir-  
mato et penitus ei: et dicit Hos. q[uod] ista cognitio spiritualis sic legalis si h[ab]et rati-  
mos: viii ad psalmos cu[m] q[uod] hoc est non  
egrediuntur. H[ab]et ergo q[uod] cunctus in aliquo  
modo impedimento detinet scilicet habens  
peccatum mortale: et in quicunque ex his i[n] pe-  
caminis est excommunicatus scilicet hebreus:  
nec talis de absolute nec potius cesset  
a tali matrimonio sic hebreo: vel petat da-  
spensationem a papa ubi potest: et interim  
abstineat se ab usu matrimoniij sic i[n] pe-  
caminis: et non q[uod] in nullo. i.e. impedimento  
potest. spesire alius contra papam: et ip-  
se papa i[n] aliis horum non potest dispensa-  
re. s.i. impedimento ligamis: cu[m]. s. alius  
est alterius ligatus: q[uod] verba de p[ro]posito: talis n[on]  
possit cu[m] alia hebreus est dispensante pa-  
pa. Ide in impedimento erroris p[ro]sone et  
in impedimento violentie: ubi nullo modo  
est absensus et in impedimento coeundi o[ste]no  
ex frigiditate nali vel castratione  
vel maleficio: vel alia indispositio[n]e pro-  
ueniente: q[uod] in h[ab]entibus nullum est mar-  
rimonium: i.e. non potest facere papa ut ibi sit  
matrimonium. De impedimento coeundi  
videtur dicere Pet. de pal. q[uod] illud sit ex  
statuto ecclesie: q[uod] id non pertinet ad  
suum matrimonium: et inde est q[uod] si scaturerit  
alii impedimento tale: et nihilominus: h[ab]-  
bit est vez matrimonium: q[uod] non est si est  
esset alius de sua matrimonio: cu[m]. n. p[ro]p[ri]-  
cipalis finis matrimonij sit p[ro]les non vi-  
tatio fornicationis: si possit coire esset  
de sua matrimonio multo magis posse  
guare: et sic senes non possent hebrei q[uod]  
est falsum. De impedimento erroris co-  
ditios videtur dubius p[ro]m. Hu. tui istud est  
de statuto ecclesie. Ide dicit Pet. de

pal. s. qd est de iure positino qd et videt sentire Ric. in 4. di. 36. dicit eiz q error deterioris aditiois: et si non tollat sensu in psonati multu minuit. Et qd rationabile est ut deceptis iura subueniant: et maxime qd est deceptio in re granii o nali equitate statutum est psonam servilis conditionis illegitimum ec ad obendum cu psona libera quidam liber a ec credit ipse liber contrahens cum sua. ludit. n. enormiter in bonis mrimonijs. s. in bono plis: qd non habebit ea in sua pte. in bonofide: qd non poterit ita libere reddere debitum dno occupante suu. in bono sacramenti. i. coabitatiois ilegitimitate qd dominus possit ea credere: hec ille. De ipse dimicto voti solenis in religione tho. z. z. et Alb. tenent qd non potest. hu. cardinalis Ric. in 4. Host. Inno. tenet qd pot ex magna ca: vt ex reformatioone regni viuis et b. i. Et Job. in su. confess. dicit de facto vidiisse talen dispensatione factam: hanc etiam opinio nem. s. qd papa possit dispensare: tene re videt idc Tho. in 4. di. 34. ar. 4. et Job. neap. in quolz. dicit hanc opinionem ec probabiliorem. In impedimento ordinis tenent fere ocs qd possit: qd uis non consuetit. In impedimento criminis absqz dubio pot fm Pet. de pal. et de impenitimento spualis vel legalis cognationis pot fz Pe. de pal. De impedimento et qd est ex publice honestatis iusticia certu est qd possit cum sit ex istore ecclie. vn pe. o pal. sic dicit qd papa pot dispesare in oib gradib publice honestatis iusticie qd sumunt fm gradus sagininitatis: et hoc pz: qd non est prohibitus lege na li vel divina. Unde posset dispensare

qd qd straheret cum sposa vel uxore non cognita ptiis vel fratribus. Et nota qd qd alio strahunt mrimonijs de facio: qd de iure nullum est: si postea obtineant dispensatione a papa sup impedimento: non ppter ea ratificares pdictum mrimoniun quo ad deum et si ante dispensatione fecuta erat copula carnalis fz oz qd deniq interueniat mutuus sensus interior in altu tru: et si cum hoc segt copula carnal non est necessaria noua expsio verboru: et hoc in fauore mrimonijs. Hoc videt dicere Ric. in 4. di. 40. in quo dam silt: tuitius tñ est ut de nono ipa fieret expsio verboru sensu expmennum. Dicit et idem Ric. qd cum carnalis vsus mulieris ex mrimonijs sit stra ius nale: iob ibi locu non bz pscriptio: vt. s. ex hoc qd tenuit aliquam decubinam p. 30. annos facta sit ei licita talis comixtio: sed sep mortaliter peccat. Ipm etiam mrimonium qd est de iure divino et nali: iob pscriptio facere non potest ut valet mrimonium: qd a principio fuit nullum et econuerso: vel qd efficiatur nullum: qd a principio fuit verum: ex de consan. et assi. non debet. p. 30. in tex. et p. 30. in glo. Item nota qd fm Hosti. qd doc. discor. circa impedimentum mrimonijs: ybicunq doc. p glo. suas dicunt solui mrimonium fz non inducunt ius expsuum contrarium dicenti adhreas: ex de testi. licet ex quadam. in si. Item no qd cuius eclesia pcpit alicui sanguinem cohabitare cu altero: et ille cui pcpit sciat esse impedimentum fm hug. in hoc casu: qd sum ad reddendum debitum non tenet obedire: tñ in coabitatioe et necessarioz exhibitione obedire debet: et no

negare ei cui se de scō copulauit. Itē nota q̄ qui audit impedimentū ec̄ inter se & vxorem s̄m Huius. si audit a fide dignus & non suspectis cum nō debeat esse negligens sue salutis tene tur inquirere veritatem: alias esset affectata ignorantia que non excusat: si accipiat p̄babilem opinionēz de dicto alicuius non d̄z exigere debitum licet reddere teneatur. Sec⁹ si ita iueriāz veritatē & esset impedimentū int̄ eos qđ haberet pro constanti: tunc nec exigere nec reddē debet. Porro qui audit tale impedimentū a viro si dedigno aut iurato aut cōpatre suo aut p̄prio sacerdote: aut etiam publica fama non ita tenetur credē & pecet mortaliter si non credit sed veni sliter. hec Huius.

De impedimentis non dirimētibus m̄rimoniū ūctum.

Lapi.19.

Si & aliud gen⁹ impedimentū qđ ē quidē impediēs m̄rimoniū ūbendū: s̄z non dirimens contractum: & istud est multiplex. Et p̄mo quidē straci⁹ clandestinus ipsius m̄rimoniū: & t̄ de m̄rimo. contra. contra interdic⁹ eccl. per totum. Qui ergo contrahunt clandestine m̄rimoniū peccant mortaliter: & tale m̄rimoniū d̄r̄ ū interdictum ecclie: qz contra phibitionem eī ē: vbi nō s̄m De. de pal. i. 4. q̄ h̄ p̄t ec̄ dupliciter. Uno mō qz est contra statutuz ecclie vel iuris: vt q̄ trib⁹ tpi b⁹ anni infdcis: de gb⁹ in. c. se. vel q̄ ē clandestina dispensatio. phibet. n. ne m̄rimonia ūt clandestina: & sine bānis: extra de clande. del. cum inhibito vbi d̄r̄ q̄ eūz d̄z fieri aliquod m̄rimoniū

debēt in eccl. bāna publica p̄ sacer dotes p̄poni: vt iſra ūpetentē ūmīnq̄ scit impedimentū p̄ponat: & si appue rit p̄babilis conjectura contra copiā futurā interdicat exp̄sse: donec cōstet qđ fieri debeat: al's si ūberent ūn bānis: vbi. s. talia ūnt: aut post p̄bibitionē extiterit impedimentū: puta gra dus phibit: tunc filij dicent illegiti mū: nec excusabunt p̄p̄ iḡrantia pen tum: & sacerdos qui tales ūnctiones inhibere ūtp̄serit: vel regularis q̄ in tercesset h̄i punit: vt in dicta decre. In aliib⁹ ū locis non ūnt hec bāna: sed solū ūbunt ūponsalia solenni ter & publice multum aī ūrimoniū & interim potest manifestari an sit impedimentum. Unū in talib⁹ locis rōne contrarie consuetudinis omissionē bannoꝝ non puto esse peccatum sed vbi ūruantur esset mortale omittere. Alio modo dicitur matrimoniū contra interdictum ecclie: quia est contra preceptum hominis ministri iuris & ecclie. Et iste minister v̄l̄ ū parochialis sacerdos qui potest dispensare matrimoniū & si non iudi car. Ipse enim habet inquirere de impedimento & inhibere. Aut est officialis episcopi nō sacerdos qui solus bñ dicit nubentes. Uel archidiacon⁹ aut abbas habentes hoc ex consuetudine vel p̄uilegio: & habent indicare: & si non dispensare si nō ūnt sacerdotes. Aut est eps vel superior eo: hic h̄t indicare & dispensare. indicare rōne iurisdictiois: dispensare rōne ordinis cū cura. Contrahere ḡ contra phibitionem ecclie vel ministri est mortale: nisi fuerit dispensatus ab eo qui potest: & siquidē facta fuerit inhibito

ab inferiori papa: ut epo vel pochiali  
quis sit peccatum: si non est aliud i-  
pedimentum tenet. Itz si a papa fa-  
cta est simplex inhibito: quia non anul-  
latur ppter hoc. Sed si hoc prohibue-  
rit decernens irrum et inane: si secundum  
factum fuerit: tunc matrimonium e-  
nullum: quia per hoc reddit eos iba-  
bles. Plus est enim reddere multos  
inhabiles qd paucos: sed ipse prohibes  
matrimonium p cognitionem spuia-  
le legalē vel carnale in gradu non p-  
hibito lege divina reddit huius inhabi-  
les qd eccl. hec Pe. 2. votus simplex  
qd quidem impedit contrahenduz ma-  
trimonium: s; non dirimit contractum  
di. 2. p totum. in text. et glo. Et idem  
Ricar. et Tho. i. 4. Talis ergo mor-  
taliter peccat qui huius votus simplex  
castitatis contrahit: et nibilomin⁹ ad  
huc tenet implere votum: si nondū co-  
gnovit uxore: cu qd ex parte p verba dñi  
qz adhuc implere potest. s. intrando  
religionē etiā inuita uxore: et sic n̄ po-  
terit consumare matrimonium absqz pec-  
cato mortali: postqz vero consumau-  
rit religionem intrare non potest uxo-  
re inuita: et tener reddere debitū uxo-  
ri petenti: sive expresse sive interpta-  
tive fm Tho. et Ric. in 4. s; non licet  
ei petere: al's fm quosdam vi Ric. pec-  
cat mortaliter quoties exigit debitū  
qz adhuc potest et debet seruare votū  
qz in ipso est. Et dicit Hosti. qz si  
quis habens tale votum petat ab ali-  
quo utrum si contraheret teneret ma-  
trimonium: non dñ sibi r̄ndē clare. s.  
qz teneat ne detur sibi occasio frāgē-  
di votum: sed in huiusmodi debem⁹  
tales querentes prudentē eludeat ut do-  
cerit Origenes: di. 43. in mandatis.

Tertio sponsaliciū fēm cu altera:  
nisi mutuo ptes se absoluant: vel ex  
altera ptiā sit aliqd ex his p que lici-  
te pti sponsalia frangi: talis eiā pec-  
cat mortaliter. Quarto tenē vī su-  
scipe aliquem vel aliquā ad cathecī-  
sum q̄ pcedit baptīsum: e. g. ca-  
thecīsum. li. 6. Quinto qdā crīa vī  
incestus post contractum matrimōni-  
um cu affinibus cōmissis. 32. q. 7. sigs  
viduam. et c. concubiniū. cum. 1. gs co-  
gnoscit sanguineā uxoris sue: vel cu  
cognoscit si mulier est a consanguī-  
neo mariti sui: ppter huius incestus de-  
linquēs amittit ius petendi debitū n̄  
solum ab uxore vel viro attinet illi:  
cu qd cōmisit incestus: s; et illa uxore l'  
viro mortuo si exerit cuz alta persona  
qd facē non dñ sine dispelatōe ep̄i ab  
ea exigē non potest: ut ex de eo q cog.  
san. ux. su. transmisſe. In utroqz mī  
casu reddēt tenet fm Ric. i. 4. di. 34.  
Potest mī eps dispensare ut. s. talis pua-  
tus iure exigēdī possit exigere absqz  
peccato fm Pe. de pal. in 4. Logno  
scendo autem consanguineas ppias  
vel pmittendo se cognosci: quanuis  
non minus peccet: immo magis non  
mī reputur in iure qz puetur exactiōe  
debitū: vel qz impeditur a contrahē-  
do. Ric. hoc etiam dicit. s. qz incestus  
cum sanguineis non impedit matrimonī  
um consumendum: nec puat exactiōe obi-  
ti sicut ictus cum affinibz. Itz infe-  
ctio ppe uxoris. 33. q. 2. admonere. et c.  
infectores. qd intelligitur cum occi-  
dit: vel i vindictaz ppter adulterium  
ab ea commissum. Uel quia alias eā  
exosam habet propter aliquem dese-  
ctum: non propter hoc vī contrahat  
cu alia qz tunc dirimētur illō sequēs

Et idē s̄z p̄e. d̄ pal. de muliere q̄ dat  
venenū viro; vel alio mō occidit eū.  
It̄ rapt⁹ spōse altī? z. q.z. statutū  
h̄ic susceptio pp̄ij filij ò fonte; v̄l cō  
firmatio: q̄i. l. gs fāc h̄ isidiādo mī  
monio: vt possit p̄uare altez debito  
xiugali. zo. q.i. de eo. Item iterfectio  
sacerdotis: ē de pe. z re. qd̄ p̄bz. It̄  
solemnis p̄nī. 33. q.z. de his. It̄z si q̄s  
monialē sc̄iēter in vxorē suscipiat. z.  
q.i. bi qui. Dēs pdictos casus ponit  
Ric. alber. tho. z pe. z hosti. p̄et vlti  
mum q̄ē solus hosti. addit. Lic̄z at  
bec z forte alia impedian t̄bendū: si  
t̄n timetur de incōntinentia d̄ ei ep̄us  
cedere lñiam nubendi: ar. 33. q.z. an  
tig. z.c. in adolescentia. ē de eo q̄ co.  
con. vro. sue. ex lñis. Et fm quem ad  
dit Huil. sufficit lñia pp̄ij sacerdoti:  
immo de suetudine non seruat tal  
rigor petendi lñiam. Ric. autem dic̄  
in 4. de infectore vxoris: q̄ si h̄is  
mīmoniū: q̄uis n̄ sit dirimendū: cū  
non obstar aliud ip̄edimentū peccat  
t̄n t̄bendo h̄ statutū eccl̄enisi p̄us cū  
eo fuerit dispensatū: z idē videt̄ dic̄  
dū de alijs casib⁹ supradic̄s. Petr. de  
pal. i. 4. ponit vtrang⁹ opinione: z b̄  
eliat ad sc̄dam dic̄s q̄ sine disp̄c̄sa  
tione non lñ inuoluto in aliq̄ dictoz  
ip̄edimentoz seu criminū t̄bē: vel de  
bitū pete sine disp̄c̄satōe: z q̄ non nisi  
eps disp̄c̄sat: nec v̄z suetudo. in h̄ri  
um: nisi v̄staret q̄ ep̄i hoc longo tpe  
scientes dissimularent: als̄ h̄riū faci  
entes peccant mortaliter. Mō fm pe.  
de pal. in 4. q̄ clandestina despōsa  
tio dicitur fieri sex modis. Primo  
v̄z q̄i sit sine testib⁹. z. q̄i v̄ueniūt  
clandestine anteq̄ recipiant benedi  
ctionem nuptialem: p̄ loco z tpe quo